MUNICIPIO DE PALENQUE, CHIAPAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/06/2023

(PESOS)

ESF
FECHA 17/08/2023
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
66,359,894.66 8,574,932.92
56,298,786.34 49,209,465.75
40,943,697.03 3,558,949.50
163,602,378.03 61,343,348.17
608,152,545.13 499,769,683.61  ESF-08
66,510,868.96 59,842,448.76  ESF-08
-51,437,067.06 -51,495,862.68
623,226,347.03 508,116,269.69
786,828,725.06 569,459,617.86
21,055,798.79 1,053,119.52 ESF-12
777,621.87 248,849.40 ESF-14
21,833,420.66 1,301,968.92
21,833,420.66 1,301,968.92
254,029,066.26 254,029,066.26

254,029,066.26

2,040,739,963.94
-1,529,730,645.61
-43,080.19

510,966,238.14

254,029,066.26

1,835,296,068.36
-1,521,167,485.68
0.00

314,128,582.68

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 764,995,304.40 568,157,648.94

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 786,828,725.06 569,459,617.86

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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