MUNICIPIO DE PALENQUE, CHIAPAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/06/2023 (P E S O S)

ESF FECHA 17 / 08 / 2023 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	66,359,894.66	8,574,932.92	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	56,298,786.34	49,209,465.75	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	40,943,697.03	3,558,949.50	
Total Activo Circulante	163,602,378.03	61,343,348.17	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	608,152,545.13	499,769,683.61	ESF-08
Bienes Muebles	66,510,868.96	59,842,448.76	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-51,437,067.06	-51,495,862.68	
Total Activo No Circulante	623,226,347.03	508,116,269.69	
TOTAL ACTIVO	786,828,725.06	569,459,617.86	
PASIVO			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	21,055,798.79	1,053,119.52	ESF-12
Otros Pasivos a Corto Plazo	777,621.87	248,849.40	ESF-14
Total Pasivo Circulante	21,833,420.66	1,301,968.92	
TOTAL PASIVO	21,833,420.66	1,301,968.92	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído			
Donaciones de Capital	254,029,066.26	254,029,066.26	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	254,029,066.26	254,029,066.26	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	2,040,739,963.94	1,835,296,068.36	
Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,529,730,645.61	-1,521,167,485.68	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-43,080.19	0.00	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	510,966,238.14	314,128,582.68	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	764,995,304.40	568,157,648.94	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	786,828,725.06	569,459,617.86	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ	
EUDY DE JESUS ARCOS CRUZ	JORGE CABRERA AGUILAR	

TESORERO PRESIDENTE